
  

 

                                     2025 年 9月 8日 

                                日本名門酒会北九州支部 

                                   倉松酒販株式会社 

お客様 各位 

 

       日本名門酒会北九州支部・友の会について 

 

 

拝啓 初秋の候 皆様に於かれましては益々のご盛栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り改めて厚く御礼を申し上げます。 

 

   本イベントは毎年の恒例行事として多くの方々にご来場を頂きご好評を博して 

   ております。しかしここ数年は物価の高騰を筆頭に様々な厳しい運営状況が表 

   に出て参りました。特にコロナ感染が蔓延しました 2020 年以降は無理を押して 

   開催を続けておりましたが…此処に来て限界が見えて参りました。 

 

   よって本年度以降については『休止』と言う苦渋の選択をさせて頂く事となり 

   ました。改めてその背景についてご説明をさせて頂きます。 

 

   ① 物価高騰に伴う運営コストの増加（会場・食事・資材・物流費・人件費） 

   ② 蔵元への負担（人的不足・出張に伴う費用の増大・物流経費の負担など） 

  ③ コロナ以降の安心・安全の不安要素・温暖化も有り衛生面での整備不足 

 

   以上の厳しい背景が有り誠に遺憾では有りますが暫く『休止』させて頂きます。 

   心待ちにされておりました皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたします 

   事を改めて心からお詫び申し上げます。 

 

   今後は新たなる取り組みとして従来の枠組みに囚われず『友の会』の楽しさと 

   感動を味わえる様な別のイベント・催事を模索している状況で有ります。皆様 

   にはご意見・ご希望など様々なヒントを頂ければ幸いだと想っております。 

 

   日本名門酒会北九州支部（倉松酒販株式会社）は本物のお酒の魅力を更に伝え 

   るべく新たなるお酒の体験・地域文化との融合を目指して参ります。ご期待に 

   応えられる組織として更に尽力して参りますので宜しくお願い申し上げます。 

                                                                             

                                                                       敬具 

 


